Druck: Liinig, Reichsarchiv 18, 510. Huillard-Breholles, Hist. Dipl. 
Friderici II. To. I. pars 1. pag. 161 nach dem Cod. Sal. Regest Böhmer, 

Reg. Frid. II. No. 23. 

1210. Januar. Catania. König Friedrich von Sicilien bestätigt 

dem Kloster Salem das Gut zu Runsthal und dazu gehörige Besitzungen. 76. 

In nomine dei gterni et faluatorif noftri Jhefu Chrifti. Amen. 
Fridericuf diuina fauente clementia rex Sycilig [98], du- 

catuf Apulig et principatus Capug. Inter cetera pietatif opera, 

quibus regiam intendere condecet maieftatem, illud fpecialiter 
dignum gterng retributionif premio creditur, fi facrofanctas 

ecclefias1 et monafteria, ubi deus affidue collaudatur et 

colitur, pia confideratione refpicimus et eorum neceffitatibus, 
quod (sic!) ibidem domino famulantur, ex collata nobis regie 

dignitatif potentia follicite prouidemus. Attemlentes igitur 

fidei puritatem et deuotionif feruorem, quam uof, fratres 

monafterii de Salem, domino quondam patri noftro Heinrico 
diuo augufto recolendg memorig exhibuiftis, confiderantes etiam 

gratg religionif habitum et fedulum obfequium, quod in eodem 
monafterio cottidiana deuotionis inftantia domino exhibetur, 

1 ecclesias ist über der Zeile nachgetragen. 
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fuperne retributionif intuitu et pro noftrg falutif et glorig 

incremento, pro remeclio quoque animarum3 auguftorum 

quondam parentum noftrorum inclitg recordationis, ad inftan- 
tiam fratris Cönradi monachi ipfius monafterii, ueftrif fuppli- 

cationibus dementer annuimus et de noftrg liberalitatis gratia 

concedimus et confirmamus ipfi monafterio de Salem Runftal 

et Vberach cum omnibus appenditiif Ms. Que cum olim 

fuerint Cönradi de Swarcinberc aduocati, ab ipfo Cönrado 
eidem monafterio funt collata. Ad huius autem conceffionis 

et confinnationif noftrq memoriam et inuiolabile firmamentum 
prefenf priuilegium per manus Aldoini notarii et fidelif noftri 

fcribi et noftrg maieftatif figillo iuffimus infigniri. Anno 

menfe et indictione fubfcriptis. 

Data in ciuitate Cathanie per manus Gvalteri de Pallera2 

venerabilis Cathanienfif epifcopi et regni Sycilie cancellarii. 

Anno dominice incarnationis M°. CC°. X°. Menfe Januario, 

terciedecime indictionis. Regni uero domni noftri Friderici 

dei gratia fereniffimi regif Sycilig, [99] ducatus Apuli§ et 

principatus Capuq anno XII. feliciter. Amen. 

Cod. Sal. I, 97. Ueberschrift: Item confirmatio Friderici 

regif Sycilig fuper predium in Runftal, ad quem proprietaf 
eiufdem predii fpectare uidebatur. LXV. 

Druck nach dem Cod. Sal. Huilliard-Br6holles, Hist. Diplom. Frid. 

To. I pars 1 pag. 164. Regest: Böhmer, Reg. Fried. No. 24. 

1210 0. T. H. Graf von Neiffen und A. seine Gemahlin bestätigen 

und erneuern, als Erben des Grafen M. von Rordorf und seiner Gemahlin A. 
die von diesen dem Kloster Salem gemachte Schenkung eines Gutes zu 

Leutkirch sammt der Kirche und dazu gehörigen Eigenleuten. 77. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatif. Ego II. comes 

de Nif||fin et ego A. uxor ipsius omnibus Chrifti fidelibus 

tarn futurif quam presenti||bus gefte rei notitiam. Ne labantur 

cum tempore, que geruntur in || tempore, fcripti folent memoria 

perhennari et uoce teftium et teftimonio literarum confirmari. 
Igitur notum fit omnibus, quod cum pie recordationis comes 

M. de Rordorf cum uxore fua comitissa Agnete predium 
ipforum Lvitkilcli cum ecclefia et hominibus ad ipfarn ecclefiam 
pertinentibus et cum A. eiusdem predii tune colono omnibusque 

1 animarum ist über der Zeile nachgetragen. — 2 Vgl. die Anmerkung 
zur vorausgehenden Urkunde. 
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eiusdem fundi pertinentiis, id eft uineis, agris, pafcuif, filuif, 

cultif et incultis, in prefentia multorum pro falute animarum 

fuarum ecclefie de Salem contulissent, nos quoque adtendentes 

venerandam nobis et multiplici de caufa diligendam prefate 
domus domini E.1 abbatis perfonam, cum ab ipfo abbate fuper 
eadem donatione, tamquam ueri heredef eiusdem predii fuiffe- 

mus, poftraodum requifiti, factam donationem ratam habuimus 
et cum omni prole noftra in caftro noftro Winidin eandem 

donationem iterauimus, pro remedio quoque animarum noftra- 
rum et parentum noftrorum fupradictum predium, fuper reli- 

quiaf domni memorati manibus noftrif inuicem confertif, tra- 

didimus perpetuo poffidendum. Acta funt hec anno ab incar- 

natione domini M°. CC°. X0., jndictione XIII., in prefentia 
eorum, quorum nomina funt fubfcripta: Ipfe abbafE.1 Henricus 

o 

de Nifiin, monachus. Frater Lvuo. Vlricus 2 milef de Diepoltf- 

burc. Cvnradus pincerna. Albero plebanus de Winidin. Duo 
fratref nepotef Habizonif. Vlricus2 Waltburrare. Bertholdus 

Fedirli et alii quam plures. 

Perg. Or. An einem schmalen Pergamentstreifen das gelbe 

schildförmige Wachssiegel, dreieckig, oben abgerundet, die 

untere Spitze abgebröckelt; auf dem Siegelfelde das Wappen¬ 
bild (System Hohenlohe IV A 1): drei über einander gestellte 

Hifthörner. Umschrift: f HiENRICVS. DQI. GRA..A. COMQS. 

D .... QN. 

Cod. Salem. II, 64. Ueberschrift: Priuilegium Hainrici de 

Nifen et uxoris eius fuper ecclefia de Livkilche. LX. 

Regest: Ztschr. 3, 460. Einige unleserlich gewordene Stellen in der 
Urkunde, namentlich im Zeugeukatalog wurden mit Hilfe der Abschrift 

im Cod. Sal. hergestellt. 

1210 0. T. Adelsreute. Propst C. von Reichenau und H. von 
Smalnegge vermitteln einen Vergleich zwischen dem Kloster Salem und 
den Bauern von Ober-Zell über Beholzung und Schweinetrieb zu Adels¬ 

reute. 78. 

Notum fit omnibus tarn futuri quam prefentif temporif 
hominibus, qualiter fratref de Salem longaf et grauef iniuriaf 
a uillanif de Cella in fuccifione lignorum in nemoribus per- 

ti||nentibus ad grangiam ipforum Alfruthi:i fuftinuerunt, iam 
dictif uillanif afferentibus, quod ratione cuiusdam antique 

1 Eberhardi. — 2 V u. 0 sind conlrahirt. — 3 Alsrivti Cod. Sal. 
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confuetudinis ligna arida queque colligere et || inutilia fucci- 

dere. fratribus de Salem econtra affirmantibus, nicliil iuiif eof 
in predictis nemoribus uel habere uel umquam habuiffe et 

predictum predium a prima funda||tione monarterii quiete et 

pacitice abfque ulla contradictione poffediffe ufque ad tempora 

Hainrici et Friderici fratrum de Walpurch, ad quof uilla pre- 

dicta iure feodali pertinebat. A quorum tempore uillani öcca- 

1‘ione male confuetudinis indifferenter queque fuccidendo nernora 

eadem uaftabant, dampnum intolerabile eidem monafterio in- 

ferentes. Cum autem abbas et fratres de Salem pro illatif 
iniuriis eofdem uillanof traxiffent in caufam, mediantibus uirif 

prudentibus C.1 uidelicet prepofito Augenfi et H.2 de Smal- 

negge aliifque quam pluribus, amicabilif compofitio interceffit, 

cuius forma talif eft. Ex confenfu et uoluntate abbatis et 

fratrum fuorum3 ex parte una et Fr.4 cum uillanif ex altera 
ftatutum eft, ut licitum fit fepe dictif uillanif deincepf ligna 

penituf arida et queque inutilia ad ignef fuos fuccidere, ficut 

funt erle, afpe, liafile, preter eaf, qui ad fepes et circulof 
faciendos utilef inuenientur, nominatim et expreffe exceptif 

quercubus et fagif et abietibus et Omnibus arboribus fructi- 

feris et liiis, ut dictum eft, que ad fepef et circulos apta 

repperiuntur. Si autem uento inpellente aliqua de exceptif 

arboribus euulfa fuerit, eam fine uoluntate et licentia magiftri 

de grangia contingere non prefuraant. Licitum fit quoque 
ut propriof porcof nullif alienis intermixtif in eadem nernora 

pafcendos introducant, ita tarnen ut tempore fructuum nullas 

penitus arboref excutiant. Si quif autem uillanorum contra 

hanc formam compofitionif venire prefumpferit, libram Con- 

ftantienfis monete componat, v folidos in ufuf grangie, reliqui 
in ufuf domini Friderici et fuccefforum eius cedant, et fi 

quifpiam forte fupradicta ftatuta tranfgreffuf, tranfgreffionem 

inficiare uoluerit, fuper hoc nemorum cuftodibus credatur et 
ipfa tranfgreffio alicui ueridico de uillanif, quem fratref ad 

hoc elegerint, nuncietur. Quod fi unus (amen cuftodum tranf- 
grefforem deprehenderit, adhibito uillano ad hoc clecto dampnum 

oftendatur et fecundum legem, quam diximus, audito teftimonio 

illorum emendabitur. Quod fi forte dominus Fr. et fuccefforef 

eius hanc conftitutionem, ut dictum eft, infregerint aut uiolatam 

quoquo modo corrigere diffimulauerint, tarn ipfi quam fepe 

1 Cimrado. — 2 Heinrico. — 3 de Salem. — 4 Friderici. (C. S.) 
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dicti uillani hac concei'fione in dietif nemoribus omni occafione 

remota priuabuntur et predicti fratres de Salem quiete abl’que 

omni contradictione nemora predicta ficut cetera predia fua 

poffidebunt. Acta sunt liec in eadem grangia Alfruti1 anno 
M°. CC°. X0., indictione XIII, epacta XXIII2, concurrente III0, 

prefentibus et mediantibus domino C. Augenfi prepofito et 

H.3 de Smalnegge et aliif quam pluribus. 
Perg. Or. mit 2 Wachs-Siegeln an schmalen Pergament- 

Streifen: 1) des Propstes von Reichenau: eine stehende männ¬ 

liche Figur; Umschrift: f SIGILL. PPOS1TI. AVGSN. 2) des 

H. v. Smalnegge, nur noch ein Bruchstück. Von der Um¬ 

schrift sind noch die Buchstaben HSI2RICH zu erkennen. 

Auf der Rückseite: Qualiter controuerfia decifa fuerit, que 

vertebatur inter nos et illof de Cella pro nemoribus Alfrivti. 

Cod. Sal. I, 110. Ueberschrift: Qualiter controuerfia decifa 

fuerit que erat inter nos et illos de Cella pro nemoribus 

Alfrivti. LXXIII. 

Druck: Ztschr. 4, 240 nach unserra Or. Wirteinb. Urkundenbuch 

II, 382 nach dem Cod. Salem. 

1210 0. T. Die Aebte von Lützel, Salem und Raitenhaslach 

beurkunden ein zwischen den beiden letztgenannten getroffenes Ueber- 

einkommen in Betreff des Holzschlagens in den zu ihren Salinen im Salz¬ 
burgischen gehörenden Wäldern. 79. 

Ego C. abbas de Lucila. Ego C. abbas de Salem. Ego 
B. abbas de Reitenhafelach.4 Significamuf tarn prefentibus 

quam futuris prefentem cartam intuentibus, quod abbas de 

Salem et fratres fui, qui ex gratia domini E.5 archiepifcopi 

Salzburgenfis fodinam in Mvelbach et iuf in nemoribus ipfius 
ad fuccidenda ligna pluribus annif poffederunt, B. abbati de 
Reitenhafelach0 et fratribus fuif, qui nuper eadem gratia 
fodinam [105] confecuti funt, fecum in eodem loco licentiam 

fuccidendi ligna concefferunt, ea conditione interpofita, ut 
idem fratres de Reitenhafelach fecundum uoluntatem et de- 
monftrationem fratrum de Salem ligna fuccidant, terminum, 

quem eif conftituerint, nulla ratione tranfgredientef. Sed 
quia hec conceffio non folum ex fraterna, fed ex paterna 
dilectione proceffit, ftatuimus ex confenlu utriufque partif, ut 

1 Alsrivti C. S. — 2 im Or. aus XXIIII durch Radiren corrigirt. — 

3 Heinr. C. S. — 4 Reiten Cod. — 5 Eberhard!. — 6 Reitenh’ Cod. 

8 Zeitachr. XXXV. 
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li fratres fepedicti de Reitenhafelach 1 id, quod fupra ftatutum 

eft, obferuare contempferint, de cetero poteftate priuatof fe 
nouerint fuccidendi ligna in ea ripa a loco, ubi nunc fucci- 

duntur et furfum, nec in lateribus eidem ripe adiacentibus. 

Vt autem h§c rata et inconuulfa penuaneant, figillis noftris 

prefentem cartam fignauimus et prefenf fcriptum communimus. 
Factum eft autem hoc anno ab incarnatione domini M°. CC°.X°. 

Cod. Sal. I, 104. Ueberschrift: LXX. Carta abbatum de 

Lucila, de Salem, de Reithafelach de conuentione fecandorum 

lignorum. 

1211. April. Abt Heinrich von Reichenau übergibt ein Gut in 

Deisendorf gegen einen jährlichen Pfefferzins dem Kloster Salem. 80. 

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Heinricus dei 

gratia Augensis abbas in perpetuum. Quoniam ref gefte 

ab hominum memoria, nifi fcripto || commendate fuerint, labi 
confueuerunt, idcirco actionem fubfcriptam, que temporibus 

noftrif et per nof acta eft, ne in obliuionem || deducatur, 

fcripto quafi ineffe2 dignum duximuf conferuare. Notum fit 

ergo tarn prefentibus quam futurif, quod minifterialif || ecclefie 

noftre Hvgo uidelicet de Langenftein infeudatuf fuit quodam 
benelicio in Thifindorf a dilecto fratre noftro et uaffallo 

ecclefie noftre Bertlioldo de Wrftinftein et ille de manu noftra 

idem predium tenebat. Predictuf autem Hvgo de Langenftein 

a venerabili abbate Ebirhardo de Salem et fratribuf eiuf 

acceptif octoginta marcif, quarum quadraginta marcas ad 
peticionem predicti Hvgonif dedit prefatuf abbaf Ebirharduf 

Livtfrido militi de Rordorf, ipfe uero Livtfriduf quofdam 

hominef fepedicti Hvgonif ad peticionem ipfiuf feudo, quod 

ipfe habebat [in] Hirflant infeudauit. Hiif igitur rite peraetif